0
/\/\
F

Der Berufsverband Heileurythmie
ladt ein zur

BVHE-Jahrestagung 2026 mit

Schul-Heileurythmie-Tagung und MV

Fir Heileurythmisten, Arzte, Studierende

und an der Heileurythmie Interessierte

»Die Individualitit auf dem Weg zu einer
wirklichkeitsgemdifSen Erkenntnis“

30. April bis 03. Mai 2026

in den Raumen der
Rudolf-Steiner-Schule Miinchen-Schwabing

Leopoldstralle 17 e 80802 Miinchen



Donnerstag, 30. April 2026

18:00-18:20
18:20-19:15
19:15-20:00
20:00-21:30
21:30

BegriiBung

Gemeinsame Eurythmie, Norman Kingeter
Abendessen

Vortrag — Dr. Armin Husemann (siehe S.3)
Ende

Freitag, 01. Mai 2026

09:00-10:00
10:00-10:30
10:30-11:45
11:45-13:00
13:00-15:00
15:00-18:00
18:00-19:00
19:00-21:30

Gemeinsame Eurythmie, Norman Kingeter
Kaffeepause

Vortrag — Dr. Markus Gerum (siehe S.3)
Arbeitsgruppen, Teil 1 (siehe letzte Seite)
Mittagspause

Kinderkonferenz (mit Pause)

Abendessen

Vortrag — Dr. Wilburg Keller Roth (siehe S.3)

Samstag, 02. Mai 2026

08:45-09:45
09:45-10:15
10:15-11:30
11:45-13:15
13:15-14:45
14:45-16:15
16:15-16:45
16:45-18:00

Gemeinsame Eurythmie, Norman Kingeter
Kaffeepause

Arbeitsgruppen, Teil 2 (siehe letzte Seite)
BVHE — Mitgliederversammlung 2026, Teil 1
Mittagspause

BVHE — Mitgliederversammlung 2026, Teil 2
Kaffeepause

Praxisfelder




18:00-19:30 Abendessen
19:30 Totengedenken

Sonntag, 03. Mai 2026

08:45-09:45 Gemeinsame Eurythmie, Norman Kingeter
10:00-11:15 Arbeitsgruppen, Teil 3 (siehe letzte Seite)
11:15:11:45 Kaffeepause

11:45-12:30 Abschlussplenum

12:30 Ende der Tagung

Themen der Dozenten:

Dr. Armin Husemann:
Vortrag:
»Eurythmie in der Embryologie und Anatomie des Menschen”

Dr. Wilburg Keller Roth:

Vortrag:

JAristoteles und Alexander auf Samothrake“

Mit dem Weltenalphabet der Kategorien im Kosmos und im Buch
der Natur lesen lernen.

Dr. Markus Gerum:

Vortrag:

,Die Individualitat auf dem Weg zu einer wirklichkeitsgemafien
Erkenntnis”



Heileurythmie - Arbeitsgruppen:

AG1 Kora Butz und Wilburg Keller Roth:
»,Die Kategorien des Aristoteles in der Praxis der
Heileurythmie”
Die grundlegenden Ubungen der Heileurythmie im
Lichte der Aristotelischen Kategorien sehen und
gestalten lernen - eine Arbeitsgruppe zum
gemeinsamen Uben, Forschen, Entdecken.

AG 2 Beatrice Jeuken-Stark:
Vertiefung einzelner Laute und ihre Gestaltung in der
Anwendung im Sauglings- bis Erwachsenenalter

AG 3 Barbara Lampe:
"Das innere Leben und die Wirksamkeit der
Konsonanten"

AG 4 Herbert Langmair, Annette Krawietz:
"Das unruhige Kind"
Verschiedene heileurythmische Ansatze zum
Phanomen ADHS

Anderungen im Programm vorbehalten.

Die Teilnahme an der Tagung wird vom BVHE mit 23 Punkten anerkannt.

Berufsverband Heileurythmie e.V. (BVHE)
Raindckerstr. 63, 70794 Filderstadt, Tel 0711-7799723, FAX 0711-7799722
Email: sekretariat@bvhe.de — Website: www.bvhe.de


mailto:sekretariat@bvhe.de
http://www.bvhe.de/

