



Der Berufsverband Heileurythmie

lädt ein zur

BVHE-Jahrestagung 2026 mit
Schul-Heileurythmie-Tagung und MV

Für Heileurythmisten, Ärzte, Studierende
und an der Heileurythmie Interessierte

*„Die Individualität auf dem Weg zu einer
wirklichkeitsgemäßen Erkenntnis“*

30. April bis 03. Mai 2026

in den Räumen der

Rudolf-Steiner-Schule München-Schwabing

Leopoldstraße 17 • 80802 München

Donnerstag, 30. April 2026

18:00-18:20	Begrüßung
18:20-19:15	Gemeinsame Eurythmie , Norman Kingeter
19:15-20:00	Abendessen
20:00-21:30	Vortrag – Dr. Armin Husemann (siehe S.3)
21:30	Ende

Freitag, 01. Mai 2026

09:00-10:00	Gemeinsame Eurythmie , Norman Kingeter
10:00-10:30	Kaffeepause
10:30-11:45	Vortrag – Dr. Markus Gerum (siehe S.3)
11:45-13:00	Arbeitsgruppen , Teil 1 (siehe letzte Seite)
13:00-15:00	Mittagspause
15:00-18:00	Kinderkonferenz (mit Pause)
18:00-19:00	Abendessen
19:00-21:30	Vortrag – Dr. Wilburg Keller Roth (siehe S.3)

Samstag, 02. Mai 2026

08:45-09:45	Gemeinsame Eurythmie , Norman Kingeter
09:45-10:15	Kaffeepause
10:15-11:30	Arbeitsgruppen , Teil 2 (siehe letzte Seite)
11:45-13:15	<u>BVHE – Mitgliederversammlung 2026</u> , Teil 1
13:15-14:45	Mittagspause
14:45-16:15	<u>BVHE – Mitgliederversammlung 2026</u> , Teil 2
16:15-16:45	Kaffeepause
16:45-18:00	Praxisfelder

18:00-19:30 Abendessen
19:30 **Totengedenken**

Sonntag, 03. Mai 2026

08:45-09:45 **Gemeinsame Eurythmie**, Norman Kingeter
10:00-11:15 **Arbeitsgruppen**, Teil 3 (siehe letzte Seite)
11:15-11:45 Kaffeepause
11:45-12:30 Abschlussplenum
12:30 **Ende der Tagung**

Themen der Dozenten:

Dr. Armin Husemann:

Vortrag:
„Eurythmie in der Embryologie und Anatomie des Menschen“

Dr. Wilburg Keller Roth:

Vortrag:
„Aristoteles und Alexander auf Samothrake“
Mit dem Weltenalphabet der Kategorien im Kosmos und im Buch
der Natur lesen lernen.

Dr. Markus Gerum:

Vortrag:
„Die Individualität auf dem Weg zu einer wirklichkeitsgemäßen
Erkenntnis“

Heileurythmie - Arbeitsgruppen:

AG 1 Kora Butz und Wilburg Keller Roth:

„Die Kategorien des Aristoteles in der Praxis der Heileurythmie“

Die grundlegenden Übungen der Heileurythmie im Lichte der Aristotelischen Kategorien sehen und gestalten lernen - eine Arbeitsgruppe zum gemeinsamen Üben, Forschen, Entdecken.

AG 2 Beatrice Jeuken-Stark:

Vertiefung einzelner Laute und ihre Gestaltung in der Anwendung im Säuglings- bis Erwachsenenalter

AG 3 Barbara Lampe:

„Das innere Leben und die Wirksamkeit der Konsonanten“

AG 4 Herbert Langmair, Annette Krawietz:

„Das unruhige Kind“

Verschiedene heileurythmische Ansätze zum Phänomen ADHS

Änderungen im Programm vorbehalten.

Die Teilnahme an der Tagung wird vom BVHE mit 23 Punkten anerkannt.

Berufsverband Heileurythmie e.V. (BVHE)

Rainäckerstr. 63, 70794 Filderstadt, Tel 0711-7799723, FAX 0711-7799722

Email: sekretariat@bvhe.de – Website: www.bvhe.de